MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA UFERSA/PROPPG N.º 30/2024, de 05 de julho de 2024

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade Federal Rural do

Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFERSA/GAB Nº
487/2021 de 16 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 24 de agosto
de 2021; considerando a correspondência eletrônica enviada em 20 de março de 2024,
para o e-mail proppg@ufersa.edu.br, que solicita a emissão de portaria de designação de
membros para compor a comissão responsável pela elaboração de proposta de curso de
especialização; considerando o que determina o artigo 01, inciso VII da Portaria UFERSA/GAB
Nº 658/2020, de 04 de novembro de 2020, resolve:

  Art. 1º Designar a comissão composta pelos (as) membros (as) abaixo

relacionados para realizar a elaboração de proposta de curso de Especialização em
Teoria e Prática de Alfabetização, que será ofertada pela UAB - NEAD - UFERSA,
conforme Edital Capes UAB 25/2023

Profa Dra Elaine Luciana Sobral Dantas – DCH/UFERSA;
Profa Dra Ana Maria Pereira Aires – DCH/UFERSA;
Profa Dra Maria de Fátima de Lima das Chagas – DCH/UFERSA;
Profa Dra Naligia Maria Bezerra Lopes – UERN;
Profa Dra Denise Maria de Carvalho Lopes – UFRN;
Profa Dra Ana Clarissa Gomes de França – UFRN;
Profa Dra Juliana da Rocha e Silva – DCH/UFERSA;
Profa Dra Alessandra Miranda Mendes Soares – DCH/UFERSA;
Profa Dra Franselma Fernandes de Figueirêdo – DCH/UFERSA;
Profa Dra Milena Paula Cabral de Oliveira – PROAE/UFERSA.

              Art. 2º A Comissão, ora designada, terá um prazo de 30 dias para concluir os seus
trabalhos.

                 Art. 3º Este ato entra em vigor nesta data e os seus efeitos retroagem a 20 de
março de 2024.

Prof. Glauber Henrique de Sousa Nunes
                                        Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

________________________________________________________________________________________________________
Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900

Fone: (84) 3317-8295 | E-mail: proppg@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

mailto:proppg@ufersa.edu.br
mailto:proppg@ufersa.edu.br
mailto:proppg@ufersa.edu.br